
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/02685 

 Del: 04/05/2021 

 Proponente: P.O. Autoparco 

 

OGGETTO: 

Affidamento servizio di riparazione Effedi Gasolone TSP targato DC563CN in dotazione al Cimitero di Trespiano 

. Codice CIG Z693179DEF

 

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

·       il  bilancio  finanziario  2021/2023 è stato approvato  con deliberazione 2021/C/06 del  22/02/2021 

avente per oggetto “Documenti di programmazione 2021-2023: approvazione note di aggiornamento 

al DUP – bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti;

·       con deliberazione 2021/GM/96  del  30/03/2021,  immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e 

degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse  

alla realizzazione del programma;

·       con deliberazione 2019/GM/434 è stata approvata la nuova struttura organizzativa del Comune di 

Firenze, dalla quale risulta che la P.O. “Autoparco” a far data dal 01/11/2019 è parte della Direzione 

Patrimonio Immobiliare;

·       con  determinazione  dirigenziale  n.  920  del  17/02/2021  esecutiva,  il  Direttore  della  Direzione 

Patrimonio  Immobiliare  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione 

Organizzativa  “Autoparco”  individuando  e  affidando  le  relative  responsabilità,  funzioni,  deleghe  e 

competenze;

 

Pag. 1 di 5 DD/2021/02685



Considerato  che  è  necessario  provvedere  con  urgenza  all’affidamento  della  riparazione  urgente  del 
mezzo in dotazione al Cimitero di Trespiano marca Effedi Gasolone TSP targato DC563CN;

Dato altresì atto che per la procedura oggetto del presente provvedimento:

·       è stato acquisto il CIG Z693179DEF

 il RUP è la Responsabile della P.O. Autoparco – Dott.ssa Laura Salici, che possiede i requisiti di 

cui alle Linee Guida ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità con determinazione n. 1096 del 

26 ottobre 2016; 

 

Ritenuto quindi, ai sensi dell’art. 36 comma 2. lett. a) del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 così  

come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dal D.L. 18 aprile 2019, n. 32), tenuto in debito conto quanto  

previsto dell’art.  1 comma 450 L.  296/2006 modificato con art.  1 comma 130 L. 145 del  30.12.2018,  

affidare  alla  ditta  Cerbaicar  del  rag.Simone  Cerbai  già  affidataria  di  simili  specifici  interventi  ternici, 

l’intervento  di  riparazione  del  Effedi  Gasolone  TSP  targato  DC563CN  in  dotazione  al  Cimitero  di 

Trespiano   per l’importo   descritto nel preventivo di spesa prot.  n.  131427 del 22.04.2021, unito al al 

presente provvedimento di cui forma parte integrante, per un importo complessivo di € 231,91 oltre IVA 

22% pari a € 51,02 e quindi € 282,93 IVA compresa, ritenuto congruo;

 

Visto  l’art.  24  comma 2  del  vigente  Regolamento  comunale  per  l’attività  contrattuale,  che  consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente responsabile, fatti  salvi gli esiti positivi dei  

controlli;

 

Ricordato che:

·      in  ordine  al  piano  per  la  prevenzione  della  corruzione di  cui  alla  deliberazione 2014/G/24 non  

sussistono per il RUP motivi di conflitto d’interesse, come dichiarato con nota prot. n.  134965/2021;

·      agli atti d’ufficio è presente il DURC della ditta Cerbaicar del rag. Simone Cerbai., acquisto in data  

12/02/2021 e che tale documento risulta regolare fino al 12/06/2021;

·      sono stati effettuati nei confronti di tale azienda, con esito regolare, i controlli previsti dalle vigenti  

disposizioni di legge 2016;

·      è in  possesso dell’Ente l’attestazione in  merito  all’assunzione,  da parte  dell’affidatario,  di  tutti  gli 

Pag. 2 di 5 DD/2021/02685



obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010;

·    per quanto attiene la forma contrattuale,  questo ufficio si  avvale della previsione normativa di cui  

all’art. 4 comma 2 lett. b) del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, inviando alla 

ditta aggiudicataria ordine scritto dell’affidamento del servizio e che tale ordinativo sarà sottoscritto 

con firma digitale, come previsto dall’art. 32 comma 14 del Codice dei Contratti;

 

Dato che CONSIP SPA non ha convenzioni attive per forniture e servizi comparabili a quelli in oggetto, si  

ritiene pertanto il presente provvedimento escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26 comma 3) della Legge 

23.12.1999 n. 488;

 

Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti  

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della  

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Nuovo codice degli  

Appalti);

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”;

 

Visto il D.L. 18 aprile 2019, n. 32;

Pag. 3 di 5 DD/2021/02685



 

DETERMINA

 

per i motivi indicati in narrativa:

 

1. Di sostenere la spesa complessiva di € 282,93 IVA compresa servizio di riparazione Effedi Gasolone 

TSP targato DC563CN in dotazione al Cimitero di Trespiano .

 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2. lett. a) del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 così come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dal D.L. 18 aprile 2019, n. 32), tenuto in debito conto quanto previsto  

dell’art.  1  comma  450  L.  296/2006  modificato  con  art.  1  comma  130  L.  145  del  30.12.2018, alla 

ditta Cerbaicar  del rag. Simone Cerbai  la fornitura di cui al punto  1.,  come indicato nel preventivo di 

spesa prot. n. 131427 del 22.04.2021, unito al al presente provvedimento di cui forma parte integrante, 

per un importo complessivo di € 231,91 oltre IVA 22% pari a € 51,02 e quindi € 282,93 IVA compresa, 

 ritenuto congruo.

 

3. Di dare atto della regolarità contributiva e assicurativa della ditta Cerbaicar del Rag. Simone Cerbai  , 

nonché dell’esito regolare dei controlli effettuati ai sensi della vigente normativa.

 

4. Di imputare la spesa € 282,93 IVA compresa sul Bilancio parte corrente Esercizio 2021 Cap. 43710 

che presenta la necessaria disponibilità, assumendo il seguente impegno di spesa:

  

Cerbaicar del rag.Simone Cerbai          P.I. 04405250483  CF 24046   € 282,93  CIG Z693179DEF 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art 29 del Dlgs 50/2016 sul 

Profilo del Committente.

Pag. 4 di 5 DD/2021/02685



 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

prot. 131427 preventivo Cerbaicar.pdf - 709b757fb000ef8168817b6849a5baadc5daec12b0c6aaebff84ac9b659c26cf

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43710 2021/5346 € 282,93
24046 - CERBAICAR DEL 

RAG. SIMONE CERBAI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2021/02685


	Determinazione dirigenziale DD/2021/02685

